2018年中央环境保护督察固体废物环境问题专项督察整改（序号十六）的整改情况公示

根据广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室《关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》(粤环函〔2020〕310号)要求，现将“2018年中央环境保护督察固体废物环境问题专项督察整改（序号十六）的整改情况公示”整改情况公示如下：
    一、反馈问题
一般工业固废随意倾倒问题突出。
二、整改目标
严厉打击一般工业固体废物违法倾倒行为，提升处置能力。
三、整改措施
（一）严厉打击违法违规处置一般工业固体废物行为。根据各职能部门移交的线索，公安部门综合利用各种技术手段，加大案件侦办力度，严厉打击非法转移倾倒一般工业固废的违法犯罪行为；（二）督促企业落实一般工业固体废物处理处置主体责任，建设、完善规范化的贮存场。省工业和信息化厅指导各地提升一般工业固体废物资源化利用水平；（三）加强企业监管，规范一般工业固体废物产生、贮存、处理处置行为。
四、整改落实情况
（一）整改目标完成情况：我县建立了打击非法转移倾倒固体废物的联防联控工作机制并组织开展执法检查，严厉打击违法违规处置一般工业固体废物行为，开展了一般工业固体废物规范化整治，督促企业落实主体责任和规范管理，及时掌握一般工业固体废物转移处置情况。
（二）整改措施落实情况：一是建立打击非法转移倾倒固体废物的联防联控工作机制，明确生态、交通、公安等部门职责，加强固体废物运输转移环节的监管。2019年至2021年，检查企业4568家次，发现并整改问题20个，立案1宗，罚款10万元；二是督促辖区内企业严格落实申报登记，规范贮存场所，全面规范一般工业固体废物管理，2019年督促企业完成申报登记15家，2020年完成30家，2021年完成32家。三是开展双随机和专项执法检查，督促企业加强日常监管，规范固体废物贮存、处置行为；同时对一般工业固体废物转移、处置情况实行台账管理，及时掌握一般工业固体废物转移处置情况。
三、评估结论
龙川县已完成整改目标，具体整改措施已落实到位，符合销号要求。

以上整改情况向社会公示，如有异议，请以书面或电话形式，向河源市生态环境局龙川分局反馈。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。
公示时间：2022年7月14日至2022年7月21日，共5个工作日。
受理部门：河源市生态环境局龙川分局
联系人：曾文辉，联系电话：0762-6751788
联系地址：龙川县同德街23号市生态环境局龙川分局一楼

 龙川县生态环境保护督察整改
                    工作领导小组办公室
[bookmark: _GoBack]2022年7月14日